
 
 

UCHWAŁA NR LII/414/22 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew wchodzących w skład pomnika przyrody przy kościele pw. Św. 
Aleksego w Przedborzu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 616) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  W skład wieloobiektowego pomnika przyrody położonego na terenie wpisanym do rejestru 
zabytków - przy kościele pw. Św. Aleksego w Przedborzu, ul. Kościelna, działka ewidencyjna nr 158 
w obrębie 6, uznanego za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego 
z dnia 4 listopada 1996 r. w  sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego 
Nr 21 poz. 75), wchodzą cztery drzewa: trzy lipy drobnolistne i jeden klon pospolity. 

2. Wymiary i położenie  każdego z drzew, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Znosi się ochronę prawną  drzew wchodzących w skład wieloobiektowego pomnika przyrody : 

1. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 378 cm, przy kościele pw. Św. Aleksego 
w Przedborzu, ul. Kościelna (nr działki ewidencyjnej 158, obręb 6), uznanego za pomnik przyrody na 
podstawie  uchwały Rady Miejskiej w Przedborzu nr XXVII/249/20 z dnia 26 listopada 2020 r.- § 3, 
poz. 4 załącznika (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2020 r., poz.6626). 

2. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 327 cm, przy kościele pw. Św. Aleksego 
w Przedborzu, ul. Kościelna (nr działki ewidencyjnej 158, obręb 6), uznanego za pomnik przyrody na 
podstawie  uchwały Rady Miejskiej w Przedborzu nr XXVII/249/20 z dnia 26 listopada 2020 r.- § 3, 
poz. 3 załącznika (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2020 r., poz.6626). 

3. Klon pospolity (Acer platanoides) o obwodzie pnia 398 cm, przy kościele pw. Św. Aleksego 
w Przedborzu, ul. Kościelna (nr działki ewidencyjnej 158, obręb 6), uznanego za pomnik przyrody na 
podstawie uchwały Rady Miejskiej w Przedborzu nr XXVII/249/20 z dnia 26 listopada 2020 r.- § 3, 
poz. 1 załącznika (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2020 r., poz.6626)z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono je pomnikiem przyrody oraz w związku 
z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Po wyłączeniu z ochrony drzew, o którym mowa w § 2, pozostaje jednoobiektowy pomnik przyrody: 
lipa drobnolistna, wskazana w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w  poz. 2. 

§ 4. Nadzór na pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Przedborza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 5007



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Przedborzu 

 
 

Krzysztof Zawisza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5007



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/414/22 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Wykaz drzew tworzących wieloobiektowy pomnik przyrody, położony na terenie wpisanym do rejestru 
zabytków- teren przy kościele pw. św. Aleksego w Przedborzu ul. Kościelna (nr działki ewidencyjnej 158, 

obręb 6). 

 
Współrzędne w układzie PL-1992 

l.p. Gatunek Obwód 
pnia 

Wysokość 

X Y 

1 Klon pospolity (Acer 
platanoides) 

398 cm 21 m 357987,30 561243,78 

2 Lipa drobnolistna 
( Tilia cordata) 

512 cm 22 m 358035,19 561258,99 

3 Lipa drobnolistna 
( Tilia cordata) 

327 cm 21 m 358001,45 561287,03 

4 Lipa drobnolistna 
( Tilia cordata) 

378 cm 20 m 358026,46 561236,63 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5007


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-09-15T12:55:03+0000
	Polska
	Piotr Cepa
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




